ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД}КЕТНОЕ ПРОФЕ С СИОНАJIЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕХtДЕНИЕ

((БЕрЕзниковскиЙ мвдицинскиЙ коллЕдж)

прикАз

28.02.202З г.
О стоимости обучения
на 2023-2024 учебный год

Jф 01-05-16 <о>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения на 202З-2024 учебный год, вновь
поступающим обучающимся в группы с полным возмещением затрат по
очной форме обучения для всех специ€Lльностей:

- специЕlльность З4.02.01. <Сестринское дело)) - 5З 686, 00 рублей;
- специ€lJIьность З 1.02.01. <Лечебное дело)) - 53 б8б, 00 рублей;
- специаJIьность 31.02.03. кАкушерское дело) - 53 68б, 00 рублей.

2. Установить стоимость обучения на 202З-2024 учебный год, вновь
поступающим обучающимся в группы с полным возмещением затрат по
очно-заочной форме обучения для специальности 34.02.01, <Сестринское
дело) - 40 688, 00 рублей, для специалIIьности 31.02.01. <Лечебное дело) -

40 688, 00 рублей.
3. Проиндексировать размер стоимости текущего курса обучения в группах с
полным возмещением затрат на 202З-2024 учебный год по ранее
заключенным договорам, с учетом уровня инфляции, предусмотренного
Федеральным законом от 05,12.2022 г. Jtгч 466-ФЗ кО федеральном бюджете
на2023 год и на плановый период2024 и2025 годов)) в размере - 5,5 О^.

4. Установить стоимость обучения по программам дополнительного
профессионального образования, профессион€tльного обучен ия на 202З -2024

учебный год. (Приложение Nч 1).

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения с 01 сентября 2022 г. на 2022 - 202З
учебный год.
6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя,

Щиректор М.Н.Рогова

Прило>кение Ns l

м Наименование программы количество
часов

Стоимость (руб.)

1 Младшая медицинская сестра по уходу за

больными
252 7 500

2 Санитар (санитарка) 252 7 500

3 Охрана здоровья взрослого насе.[ения |44 ll 000

4 лечебное дело 256 18 000

5 сестринское дело 256 l8 000

6 Сестринское дело в терапии |44 1l000
7 медицинский массаж 288 20 000

8 Медицинский массаж (сryденты) 288 14 000

9 Медицинский массаж l44 ll 000

l0 Itлассический Maccaltc 100 12 000

11 Подготовка медицинского персонала по
вопросам проведения предрейсовых,
предсменных, послерейсовых,
послесменных медицинских осмотров

36 3 500

I2 Оказание первой помощи |2 l 200